SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

1 / 2

EDITAL Nº 01/2018, DE 16 DE JANEIRO DE 2018

APOIO ÀPARTICIPAÇÃO EM EVENTOS, CURSOS DE CURTA DURAÇÃO E VISITAS

TÉCNICAS DE NATUREZA CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

RESULTADO DA HABILITAÇÃO

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO

FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 27.958,

de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no art. 13 do

Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado da habilitação da seleção de propostas

de apoio financeiro à participação em eventos, cursos de curta duração e visitas técnicas de natureza

científica, tecnológica e de inovação a serem realizados no mês de SETEMBRO de 2018. Proponentes

habilitados: Alba Cristina Magalhães Alves de Melo; Alessandra Ferreira da Silva; Alex Antônio Torres

Cortês de Sousa; Aline Belmok de Araújo Dias; Aline Isabella Saraiva Costa de Souza Abreu; Aline

Moreira Dias; Ana Carolina Gonzaga Pires; Ana Carolina Loyola Caetano Rios; Ana Elisa Barreto Matias;

Ana Paula Campos Gurgel; Ana Paula Silva Camelo; Andrea Leite Ribeiro Valerio; Antonio Carlos de

Oliveira Miranda; Arnoldo Santos de Lima; Augusto de Souza Pippi; Aurelio Oliveira Marques; Bárbara

Luísa de Moura; Beatriz Alejandra Ortega Sánchez; Beatriz Lima Ribeiro; Bruno de Assis Delboni;

Camila Ferreira Thé Pontes; Carolina Martins Ribeiro; Clarice Carvalho Silva; Cláudia Naves David

Amorim; Dandara Jucá Kokay Mariano; Daniel Magalhães Goulart; Daniela Schmitz Wortmeyer; Danylo

Santos Silva Vilaça; Débora Silva Santos; Deborah Vasconcellos Ambrosio; Delmary Vasconcelos de

Abreu; Diana Vaz de Lima; Edilson de Souza Bias; Eduardo Antonio Ferreira; Eduardo Gonçalves Sousa;

Eldom Soares dos Santos; Eliana Fortes Gris; Eloisa Nascimento Silva Pilati; Eloisa Sanches Pereira do

Nascimento; Ennio Marques Palmeira; Fernanda Beserra de Almeida; Fernanda de Oliveira Sá; Francine

Kemmer Cernev; Gesiane do Socorro Andrade Leão Farias; Géssica Mercia de Almeida; Gigliola

Mendes; Girlane Castro Costa Leite; Gleice Aline Miranda da Paixão; Gregório Luís Silva Araújo;

Guilherme Dotto Brand; Hércules Antonio do Prado; Hugo de Carvalho Sobrinho; Ilvan Medeiros Lustosa

Junior; Isadora Portelinha Moreira Carneiro; Ivan Rodrigues de Aguiar; Ivonne Alejandra Maria Gutierrez

Gongora; Janaina Lopes Pereira Peres; Janete Cardoso dos Santos; Jaqueline Alves Rodrigues da Silva;

Jean-louis Le Guerroué; Jéssica Alves de Cena; Jéssica Gomes da Silva; João Gabriel Gomes de Oliveira;

João Henrique da Silva Rêgo; Jorge Carlos Lucero; José Antonio Fiorote Santos; José Dijair Antonino de

Souza Júnior; Josimar Gonçalves da Silva; Josivania Silva Farias; Júlia de Capdeville e Silva; Julia

Salvador Argenta; Juliana Campos Sabino de Souza; Karina Smidt Simon; Karolayne Lopes Campos;

Klébya Hellen Dantas de Oliveira; Laís de Sousa Barbosa; Laíza Magalhães de Araújo; Leides Barroso

de Azevedo Moura; Lennine Rodrigues de Melo; Leonardo Ferreira Farias da Cunha; Letícia Nunes

Lopes; Letícia Odaguiri Watanabe; Lidia Ester Lopes da Silva; Liliane Campos Machado; Lívia Pereira

de Araújo; Lorrayne Bezerra Vasconcelos Colares; Louise Flôres Cavalcante Augusto; Lucas Albanaz

Vargas; Lucas Machado de Souza; Lúcia de Medeiros Taveira; Maísa Isabela Rodrigues; Marcelo Rubens

Braga de Almeida; Marcio Adriano Sousa Chagas; Marco Antônio Caldas de Figueirêdo Júnior; Marcos

Celso Prado Santana; Marcos Francisco Urupá Moraes de Lima; Marcus Vinicius Girão de Morais; Maria

Elisa Leite Costa; Maria Luiza Barros Fernandes Bezerra; Mariah Ribeiro Rocha; Mariana Barbosa Cirne;

Mariana de Souza Castro; Mariella Guimarães Lacerda; Marina Maria Silva Magalhães; Marluce de Souza

Oliveira; Mateus Gianni Fonseca; Matheus Bernardini de Souza; Maura Angelica Milfont Shzu; Mayara

Resende Alves; Mércia Dalyanne Lopes de Araújo; Michele Eduarda Brasil de Sá; Mírian de Almeida

Costa; Nadinni Oliveira de Matos Sousa; Otavio Augusto Costa de Faria; Quérem Dias de Oliveira Santos;

Rackynelly Alves Sarmento Soares; Rafael Lucas de Assis Ferreira; Rafaela Brandão Alves; Raphael Igor

da Silva Corrêa Dias; Renata Santos de Mendonça; Renato Basilio Xavier; Roberta Teodoro Santos;

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

2 / 2

Robson Munhoz de Oliveira; Rodrigo Capelle Suess; Rodrigo Portela Gomes; Rones Borges Silva;

Samantha Jéssica Lopes Sousa; Samuel da Rocha Montenegro; Samuel Leite Cardoso; Sandra Mara

Campos Alves; Sara Paraguassú Santos do Vale; Sergio Daniel Ruiz Díaz Arce; Sergio Henrique

Rodolpho Ramalho; Simone Batista Pires Sinoti; Suzana Moreira Ávila; Tairone Urcino Oliveira; Thaise

Loyanne Felix Dias; Thayná Moreira Gomes; Thays Mitsuko Tsuji; Thiago Araujo Macedo; Tiago Leite

Pereira; Vangela do Carmo Oliveira Vasconcelos; Vânia Moreira de Freitas; Victor Epitácio Cravo

Teixeira; Vitor João Ramos Alves; Viviane de Melo Resende; Werlen Gonçalves Raasch; Yuri Santos

Andrade.

Brasília, 03 de julho de 2018.

TIAGO ARAÚJO COELHO DE SOUZA

Diretor Presidente